o3/| HAGEN

Stadt der FernUniversitat

Der Oberbiirgermeister

Bekanntmachung

zur Sitzung der Bezirksvertretung Hagen-Nord

Sitzungstermin: Mittwoch, 10.12.2025, 16:00 Uhr

Raum, Ort:

Hinweise:

Keine

Offentlicher Teil

TOP

1

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

5.1

Betreff

Feststellung der Tagesordnung

Einwohnerfragestunde

Mitteilungen

Informationspflicht zum Umgang mit Baumen (Vorlage
0150/2022)
Durchgefuhrte MalRnahmen im August 2025

Informationspflicht zum Umgang mit Baumen (Vorlage
0150/2022)
MaRnahmen im November 2025

Schnittmalnahmen im Winter 2025 / 2026 des Wirtschafts-
betrieb Hagen AGR

Neupflanzung von Baumen

Mindliche Mitteilungen

Anfragen gemaR § 5 der Geschaftsordnung

Vorschlage zur Tagesordnung gemaly § 6 der Geschafts-
ordnung

Vorschlag der AfD-Fraktion in der BVN

Anbringen einer Beleuchtung an der Bushaltestelle Pillauer
Str.

(Richtung Hengsteysee)

Tagesordnungspunkte des Bezirksburgermeisters

Seite 1

Ev. Gemeindezentrum, Schwerter Str. 122, 58099 Hagen

Vorlage

0672/2025

0820/2025

0818/2025

0842/2025

0956/2025



6.1

6.1.1

6.1.2

6.1.3

6.2

6.3

71

7.2

7.3

7.4

o3/| HAGEN

Stadt der FernUniversitat
Der Oberbiirgermeister

Verwendung der bezirksbezogenen Mittel nach § 37 Abs. 3
der Gemeindeordnung NRW

Verwendung der bezirksbezogen Mittel nach § 37 Abs. 3 0735/2025
der Gemeindeordnung NRW
hier: Zuschussantrag des SG Vorhalle 09 FuRRball e.V.

Verwendung der bezirksbezogenen Mittel nach § 37 Abs. 3 0759/2025
der Geschaftsordnung

hier: Mittelbereitstellung fir die St. Martin - Zlige im Hage-

ner Norden

Verwendung der bezirksbezogenen Mittel nach § 37 Abs. 3 0901/2025
der Gemeindeordnung NRW
hier: Zuschuss fur den Yacht-Club Harkortsee

Verkehrssicherheit in der Steinhausstralle 0949/2025

Zustand des Spielplatzes Krambergstralle 0950/2025

Tagesordnungspunkte der Verwaltung

Bebauungsplan Nr. 3/25 (725) Gewerbegebiet Kabel Nord 0765/2025
hier: Einleitung des Verfahrens

Bebauungsplan Nr. 4/25 (726) Gewerbegebiet Kabel Sid 0766/2025
hier: Einleitung des Verfahrens

Plangenehmigung nach § 68 Wasserhaushaltsgesetz 0895/2025
(WHG) zur Erneuerung der Bachverrohrung und Teilverle-
gung des Niedernhofbaches.

Reaktivierung einer bereits eingerichteten Abstellflache fir 0888/2025
Mikromobilitatsfahrzeuge im Stadtbezirk Hagen-Nord

Anfragen gemalR § 18 der Geschaftsordnung

Nichtoffentlicher Teil

TOP
1

1.1

Betreff Vorlage
Mitteilungen (nichtoffentlich)

Mundliche Mitteilungen (nichtoffentlich)

Seite 2



o3/| HAGEN

Stadt der FernUniversitat

Der Oberbiirgermeister

2 Anfragen gemal § 5 der Geschaftsordnung (nichtoffentlich)
3 Vorschlage zur Tagesordnung gemal § 6 der Geschafts-

ordnung (nichtéffentlich)
4 Tagesordnungspunkte des Bezirksbirgermeisters (nichtof-

fentlich)
5 Tagesordnungspunkte der Verwaltung (nichtoffentlich)
6 Veroffentlichungen (nichtoffentlich)
7 f\nr:‘;agen gemal § 18 der Geschaftsordnung (nichtdffent-

ic

Die Vorlagen zu den Tagesordnungspunkten stehen fur Sie im Burgerinformationssystem zur
Verfugung.

Mit freundlichen GrifRen

Julian Reffelmann
Bezirksblrgermeister

Seite 3



	Bekanntmachung
	zur Sitzung der Bezirksvertretung Hagen-Nord
	Öffentlicher Teil
	Nichtöffentlicher Teil


