

## Bekanntmachung zur Sitzung der Bezirksvertretung Hagen-Nord

---

**Sitzungstermin:** Mittwoch, 10.12.2025, 16:00 Uhr  
**Raum, Ort:** Ev. Gemeindezentrum, Schwerter Str. 122, 58099 Hagen  
**Hinweise:** Keine

### Öffentlicher Teil

<b>TOP</b>	<b>Betreff</b>	<b>Vorlage</b>
1	Feststellung der Tagesordnung	
2	Einwohnerfragestunde	
3	Mitteilungen	
3.1	Informationspflicht zum Umgang mit Bäumen (Vorlage 0150/2022) Durchgeführte Maßnahmen im August 2025	<b>0672/2025</b>
3.2	Informationspflicht zum Umgang mit Bäumen (Vorlage 0150/2022) Maßnahmen im November 2025	<b>0820/2025</b>
3.3	Schnittmaßnahmen im Winter 2025 / 2026 des Wirtschaftsbetrieb Hagen AöR	<b>0818/2025</b>
3.4	Neupflanzung von Bäumen	<b>0842/2025</b>
3.5	Mündliche Mitteilungen	
4	Anfragen gemäß § 5 der Geschäftsordnung	
5	Vorschläge zur Tagesordnung gemäß § 6 der Geschäftsordnung	
5.1	Vorschlag der AfD-Fraktion in der BVN Anbringen einer Beleuchtung an der Bushaltestelle Pillauer Str. (Richtung Hengsteysee)	<b>0956/2025</b>
6	Tagesordnungspunkte des Bezirksbürgermeisters	

6.1	Verwendung der bezirksbezogenen Mittel nach § 37 Abs. 3 der Gemeindeordnung NRW	
6.1.1	Verwendung der bezirksbezogenen Mittel nach § 37 Abs. 3 der Gemeindeordnung NRW hier: Zuschussantrag des SG Vorhalle 09 Fußball e.V.	<b>0735/2025</b>
6.1.2	Verwendung der bezirksbezogenen Mittel nach § 37 Abs. 3 der Geschäftsordnung hier: Mittelbereitstellung für die St. Martin - Züge im Hager Norden	<b>0759/2025</b>
6.1.3	Verwendung der bezirksbezogenen Mittel nach § 37 Abs. 3 der Gemeindeordnung NRW hier: Zuschuss für den Yacht-Club Harkortsee	<b>0901/2025</b>
6.2	Verkehrssicherheit in der Steinhausstraße	<b>0949/2025</b>
6.3	Zustand des Spielplatzes Krambergstraße	<b>0950/2025</b>
7	Tagesordnungspunkte der Verwaltung	
7.1	Bebauungsplan Nr. 3/25 (725) Gewerbegebiet Kabel Nord hier: Einleitung des Verfahrens	<b>0765/2025</b>
7.2	Bebauungsplan Nr. 4/25 (726) Gewerbegebiet Kabel Süd hier: Einleitung des Verfahrens	<b>0766/2025</b>
7.3	Plangenehmigung nach § 68 Wasserhaushaltsgesetz (WHG) zur Erneuerung der Bachverrohrung und Teilverlegung des Niedernhofbaches.	<b>0895/2025</b>
7.4	Reaktivierung einer bereits eingerichteten Abstellfläche für Mikromobilitätsfahrzeuge im Stadtbezirk Hagen-Nord	<b>0888/2025</b>
8	Anfragen gemäß § 18 der Geschäftsordnung	

### Nichtöffentlicher Teil

<b>TOP</b>	<b>Betreff</b>	<b>Vorlage</b>
1	Mitteilungen (nichtöffentlich)	
1.1	Mündliche Mitteilungen (nichtöffentlich)	

- 2 Anfragen gemäß § 5 der Geschäftsordnung (nichtöffentlich)
- 3 Vorschläge zur Tagesordnung gemäß § 6 der Geschäftsordnung (nichtöffentlich)
- 4 Tagesordnungspunkte des Bezirksbürgermeisters (nichtöffentlich)
- 5 Tagesordnungspunkte der Verwaltung (nichtöffentlich)
- 6 Veröffentlichungen (nichtöffentlich)
- 7 Anfragen gemäß § 18 der Geschäftsordnung (nichtöffentlich)

Die Vorlagen zu den Tagesordnungspunkten stehen für Sie im Bürgerinformationssystem zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Julian Reffelmann  
Bezirksbürgermeister